
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kristýna Kadaňová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Metoda založení a provozu živnostenského podnikání  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce formálně naplnila stanovené zadání. Založení a provoz živnostenského podnikání je 

v práci popsán obecně, v intencích platné legislativy. Vybraný podnikatelský subjekt je popsán 

v úvodu praktické části bakalářské práce, následně se vazba uvedených konkrétních postupových 

kroků k tomuto subjektu vytrácí. Nicméně rozhodným kladem prezentované bakalářské práce je 

provedení rešerše stávající legislativy uvozující živnostenské podnikání. Teoretickou část práce lze 

akceptovat a má pro naplnění tématu práce svoji přínosnost. U praktické části již tomu tak není. Jedná 

se spíše o demonstraci vybraných pasáží teoretické části na konkrétních číslech, rozhodně se nejedná o 

konzistentní případovou studii. Proto je obtížné hodnotit vlastní přínos studentky v praktické části 

textu. V závěru deklarovaná ambice použít praktickou část jako podrobný návod sloužící jako obecný 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

postup pro fyzické osoby, které se chtějí stát živnostníky, rozhodně naplněna nebyla. Například v této 

souvislosti lze doporučit obohatit přílohovou část ukázkou formulářů potřebných pro živnostenské 

podnikání, které jsou v práci zmiňovány (ovšem bez praktických ukázek). Formální podoba bakalářské 

práce naplňuje požadavky kladené na kvalifikační práce obdobné úrovně a zaměření. Text díla je 

srozumitelný, použité zdroje dostatečné, zkratky a tabulky jsou přehledné. 

na základě výše uvedeného doporučuji obhajobu bakalářské práce studentky Kristýny Kadaňové 

k obhajobě před státní komisí. Bakalářskou práci hodnotím stupněm dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Popište přesně kroky, které musí žadatel o založení živnostenského podnikání podniknout, instituce, 

které musí kontaktovat a časový rámec, který je potřebný k úspěšnému založení živnostenského 

podnikání.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. dubna 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


